
ZIŅU 
LAPA

N R  2 . / 2 0 2 3

INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS
maijs- augusts, 2023.



Ziņu lapa Nr.  2/2023

Aktualitātes Kurzemes 
plānošanas reģiona 
attīstības padomes 
darbā

SATURS

2023.gada maijs - augusts

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

EVITA OZOLIŅA
K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  

A D M I N I S T R Ā C I J A S  V A D Ī T Ā J A

MĀRIS ZUSTS
K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  
A T T Ī S T Ī B A S  P A D O M E S  
P R I E K Š S Ē D Ē T Ā J S

3.lpp.

Kurzemes plānošanas 
reģiona 
Uzņēmējdarbības 
centra aktualitātes

4.lpp.

Kultūras nozares 
aktualitātes

5.lpp.

Remigrācijas 
veicināšana

6.lpp.

Aktualitātes teritorijas 
plānošanā

7.lpp.

Sabiedriskā 
transporta 
aktualitātes

8.lpp.

Pieaugušo izglītība 9.lpp.

Projektu nodaļas 
aktualitātes

10.lpp.

Sveicināti, kurzemnieki!
Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomei 
vasara bija aktīvs darba posms. Karstākā tēma bija un 
arī šobrīd ir Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) 
piedāvātā skolu tīkla reforma. Spraigi diskutējām par 
IZM piedāvāto skolu tīkla reformu, kopīgi strādājām un vairākkārt tikāmies 
ar IZM pārstāvjiem, lai piedāvātu savu redzējumu un risinājumus 
pārdomāta skolu tīkla izveidē Kurzemes reģionā.
Ar Satiksmes ministriju un VSIA «Latvijas Valsts ceļu pārstāvjiem» 
pārrunājām aktualitātes autoceļu un transporta jomā, kā arī risinājām citus 
pašvaldībām un reģionam būtiskus jautājumus.  
Reģiona pašvaldību spēja sekmīgi sadarboties dažādu jautājumu 
risināšanā ir nozīmīga,  jo kopā mēs varam sasniegt vairāk, stiprinot ne 
tikai savas pašvaldības, bet Kurzemi kopumā. Kurzemes plānošanas 
reģiona Attīstības padome ir un būs nozīmīga platforma šīs sadarbības 
stiprināšanā. 
Vēlu visiem idejām, darbiem un panākumiem bagātu rudeni! 

Labdien!
Esam sagatavojuši kārtējo Ziņu lapu, lai iepazīstinātu ar 
Administrācijas paveikto iepriekšējā ceturksnī. 
Pavasaris un vasara ir bijuši gana rosīgi mēneši, 
organizējot gan dažādas svarīgas sanāksmes, Attīstības 
padomes sēdes, lai pārrunātu reģionam kopumā 
aktuālos jautājumus.

Vasarā ir jau norisinājušās vairākas integratīvās nometnes, kas ar katru 
gadu paliek arvien pieprasītākas un par kurām saņemam atzinīgus vārdus 
un sirsnīgus «paldies» no vecākiem, kas īpaši silda sirdi par paveikto.
Esam saņēmuši labas ziņas par Pārrobežu sadarbības programmās 
iesniegtajiem projektu pieteikumiem, un kopumā šovasar mums ir 
apstiprināti 7 jauni projekti, kas sniegs ieguldījumu reģiona attīstībā 
dažādās jomās. Un, protams, turpinām aktīvu darbu gan jau ar esošajiem 
projektiem, gan jaunu ideju izstrādes. 

Arī pieaugušo izglītības veicināšanas jomā reģionā ir bijušas vairākas nozīmīgas aktivitātes, un kā vienu no tām 
varētu minēt Administrācijas darbinieku un pašvaldību pārstāvju 5 dienu mācības Francijā. Iegūtās zināšanas 
noderēs gan darbinieku ikdienā,  gan tālāk tiek nodotas jau kolēģiem pašvaldībām, organizējot atsevišķus 
seminārus. 
Vairāk par paveikto lasiet šajā Ziņu lapā. Lai visiem skaista vasaras nogale un ražīgs rudens! Uz tikšanos darbos! 

Sabiedriskā transporta nodaļā norit aktīvs darbs kopā ar pašvaldībām, lai sakārtotu maršrutu tīklu un salāgotu to ar 
skolēnu pārvadājumiem, jo jaunais mācību gads jau tūlīt sāksies. Vislielākās izmaiņas ir  Talsu novadā, kur vairākiem 
maršrutiem mainīti laiki, pagarināti reisi un pat izveidots jauns maršruts. Tāpat izmaiņas gaidāmas Saldus, Tukuma 
un Kuldīgas novadā. 

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


AKTUALITĀTES KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONA ATTĪSTĪBAS PADOMES DARBĀ

19. jūnijā  Ventspilī  Kurzemes plānošanas  reģiona Attīstības 

padomes sēdē  t ika pārrunātas  aktualitātes  Kurzemes 

plānošanas reģiona  un tā  pašvaldību  darbībā,  kā arī  notika 

diskusija par Izglītības  un zinātnes  ministrijas piedāvāto  

skolu tīkla  reformu.

Sēdes sākumā  Ventspils valstspilsētas  pašvaldības domes 

priekšsēdētājs  Jānis Vītoliņš iepazīstināja  ar aktualitātēm  

pašvaldībā,  kā arī  ar dažādiem attīstības projektiem, kas jau 

ir īstenoti vai tiek vēl plānoti .  Tās turpinājumā  Kurzemes 

pašvaldību  vadītāji un vadītāju  vietnieki vienojās par 

priekšlikumiem  IZM piedāvātajai skolu tīkla  reformai, ko 

plānots pārrunāt ar IZM pārstāvjiem  nākamajā Kurzemes 

plānošanas  reģiona Attīstības  padomes sēdē .
UZZINĀT VAIRĀK

PĀRRUNĀ AKTUALITĀTES UN DISKUTĒ PAR IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJAS 
PIEDĀVĀTO SKOLU TĪKLA REFORMU

DISKUTĒ AR IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJU PAR TĀS ROSINĀTO SKOLU TĪKLA 
REFORMU

UZZINĀT VAIRĀK

2.augustā uz Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības 

padomes sēdi  pulcējās Kurzemes pašvaldību  vadītāji  un 

vadītāju  vietnieki, lai turpinātu  diskusijas par Izglītības un 

zinātnes  ministrijas piedāvāto  skolu tīkla reformu, 

atskatītos  uz Kurzemes plānošanas  reģiona  Administrācijas  

paveikto šī gada pirmajā pusgadā, kā arī pārrunātu  citas 

aktualitātes . Sēdes laikā kopā ar pārstāvjiem  no Satiksmes 

ministrijas un VSIA “Latvijas Valsts ceļi” t ika arī pārrunātas  

aktualitātes  autoceļu  un transporta jomā .

TURPINA APSPRIEST IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJAS ROSINĀTO SKOLU TĪKLA 
REFORMU, ATSKATĀS UZ PAVEIKTO UN DISKUTĒ PAR AKTUALITĀTĒM AUTOCEĻU UN 
TRANSPORTA JOMĀ

UZZINĀT VAIRĀK

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

30. jūnijā Tukuma novadā uz kārtējo  sēdi pulcējās  Kurzemes 

plānošanas reģiona Attīstības padomes locekļi, lai ar 

Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvjiem  diskutētu  par 

ministrijas piedāvāto  skolu tīkla  reformu. 

Pēc ministrijas prezentācijas  par tās piedāvātajām  pārmaiņām  

skolu tīklā, Kurzemes pašvaldību  vadītāji  un vadītāju  vietnieki 

rosināja dažādus priekšlikumus i lgtspējīga  un efektīva  skolu 

tīkla izveidei. Savukārt,  Pēc  spraigām diskusijām  Izglītības un 

zinātnes  ministrijas pārstāvji  apliecināja,  ka par esošo  

ministrijas skolu reformas piedāvājumu  t iks turpinātas 

diskusijas ar pašvaldībām  un plānošanas  reģioniem,  lai 

meklētu  atbilstošus  risinājumus .  

https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-parruna-aktualitates-un-diskute-par-izm-piedavato-skolu-tikla-reformu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-parruna-aktualitates-un-diskute-par-izm-piedavato-skolu-tikla-reformu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-ar-izm-par-tas-rosinato-skolu-tikla-reformu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-ar-izm-par-tas-rosinato-skolu-tikla-reformu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-turpina-apspriest-izm-rosinato-skolu-tikla-reformu-atskatas-uz-paveikto-un-diskute-par-aktualitatem-autocelu-un-transporta-joma/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-turpina-apspriest-izm-rosinato-skolu-tikla-reformu-atskatas-uz-paveikto-un-diskute-par-aktualitatem-autocelu-un-transporta-joma/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-ar-izm-par-tas-rosinato-skolu-tikla-reformu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-parruna-aktualitates-un-diskute-par-izm-piedavato-skolu-tikla-reformu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-turpina-apspriest-izm-rosinato-skolu-tikla-reformu-atskatas-uz-paveikto-un-diskute-par-aktualitatem-autocelu-un-transporta-joma/


Klubs un Dabas Zirgi. Tik sirsnīgas un vērtīgas sarunas, 
sapazīšanās un smiekli sen nebija piedzīvoti!

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRA 

AKTUALITĀTES 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRU

Informāciju sagatavoja:
KPR Uzņēmējdarbības centra vadītāja

Baiba Kūma

Sadarbībā ar Saldus Latvijas lauku Latvijas lauku 
konsultāciju biroja Saldus nodaļu KPR 
Uzņēmējdarbības centrs ar prezentāciju par 
atbalsta iespējām uzņēmējiem piedalījās 
seminārā “Uzņēmējdarbības attīstības iespējas - 
dalība pasākumos, tirdziņos, izstādēs”, kur 
iepazīstinājām semināra dalībniekus ar iespēju 
pieteikties finansiālam atbalstam izstāžu dalības 
maksas segšanai.

Iespaidiem bagāta bija pieredzes apmaiņas 
vizīte Zemgales plānošanas reģionā, kur lai 
pētītu, iedvesmotos un veicinātu 
uzņēmējdarbības vides attīstību un sadarbību 
reģionos, norisinājās pirmais pieredzes 
apmaiņas brauciens projekta #SMEPROREG 
ietvaros. Pasākumā visi Latvijas reģionu 
uzņēmējdarbības atbalsta speciālisti iepazinās 
ar uzņēmējdarbības atbalsta vidi Zemgalē, kā 
arī apmeklēja dažus no lielākajiem 
uzņēmējiem Bauskas novads, Dobeles novads 
un Jelgavas novads.

Ar pozitīviem sociālās uzņēmējdarbības piemēriem 
iepazināmies Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 
asociācijas organizētajā tīklošanās pasākumā, kā 
ietvaros apmeklējām divus sociālos uzņēmumus Rīgas 
reģionā – Droša velobraukšanas skola / BMX Marupe 

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


KULTŪRAS NOZARES AKTUALITĀTES 
KURZEMĒ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Informāciju sagatavoja 
Evita Taupmane,

Kurzemes kultūras 
programmas 2023

projekta vadītāja

Vairāk informācijas 
par 

apstiprinātajiem 
projektiem 
«Kurzemes 

kultūras 
programmas 2023» 

ietvaros

Vairāk par Kultūras programmu Kurzemē

Kurzemes kultūras 
programma 2023 šogad ir 
atbalstījusi virkni 
interesantu projektu gan 
tradicionālās kultūras un 
kultūras mantojuma 
nozarēs, gan mūzikas, 
dejas, literatūras un citās 
nozarēs. Vasara ir bijusi ļoti 
aktīva, bagātinot Kurzemes 
kultūras dzīvi - Lībiešu 
tradīciju stiprināšana, 
simpoziji un lieliskas 
koncertprogrammas, kā arī 
daudz citu lielisku 

pasākumu. Liela daļa 
projektu īstenotāju ir tieši 
nevalstiskās organizācijas, 
kuru nozīmība kultūras 
kontekstā ir neatsverama 
un ar kuru pienesumu 
varam lepoties ne vien 
Kurzemes, bet arī visas 
Latvijas mērogā. 

Šobrīd turpinās aktīva 
Kurzemes kultūras 
programmas pasākumu 
īstenošana.

Lasīt vairāk

https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/valsts-kulturkapitala-fonda-merkprogrammas-latviesu-vesturisko-zemju-attistibas-programma-projektu-konkursa-kurzemes-kulturas-programma-2023-rezultati/
https://www.kurzemesregions.lv/valsts-kulturkapitala-fonda-merkprogrammas-latviesu-vesturisko-zemju-attistibas-programma-projektu-konkursa-kurzemes-kulturas-programma-2023-rezultati/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


REMIGRĀCIJAS VEICINĀŠANA KURZEMES 
PLĀNOŠANAS REĢIONĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Turpina aktīvi interesēties par atgriešanās iespējām Kurzemē!

Ar pašvaldību speciālistiem pārrunā 
remigrācijas aktualitātes

LASĪT VAIRĀK

Facebook lapa 
«Atgriežos Kurzemē» 

Ar pieredzes stāstiem par remigrantu atgriešanos  Kurzemē 
pēc dzīves ārvalstīs var iepazīties Kurzemes plānošanas  
reģiona mājas lapā, savukārt stāsti par atgriešanos visā 
Latvijas teritorijā pēc ārvalstīs pavadītiem gadiem pieejami 
PAPS mājas lapā.

Informāciju sagatavoja 
Kurzemes plānošanas reģiona 

remigrācijas koordinatore Agnese Berģe

Ārvalstu latviešu kolektīvu 
koncertā informē par atgriešanās 

iespējām Kurzemē
3.jūlijā Ķīpsalas starptautiskajā izstāžu centrā 
Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku ietvaros 
notika Pasaules latviešu saietu nams – ārvalstu 
latviešu kolektīvu koncerts. Tā ietvaros diasporas 
kolektīvu dalībniekiem un apmeklētājiem bija 
iespēja satikt Kurzemes reģiona remigrācijas 
koordinatori, kā arī remigrācijas koordinatorus no 
citiem Latvijas reģioniem, lai uzzinātu vairāk par 
atgriešanās iespējām dzimtenē.

Kurzemes plānošanas reģiona remigrācijas 
koordinatore tiekas ar diasporas pārstāvjiem Dublinā

No 2023.gada 29.aprīļa līdz 2.maijam 
Kurzemes plānošanas reģiona 
remigrācijas koordinatore Agnese Berģe 
kopā ar kolēģi Rīgas reģiona plānošanas 
remigrācijas koordinatori Dainu Šulcu 
devas uz Īriju, Dublinu, lai piedalītos 12. 
Latviešu kultūras svētkos Īrijā. Svētku 
ietvaros remigrācijas koordinatores tikās 
ar Latvijas vēstnieku Īrijā Juri 
Štālmeistaru, vēstnieka padomnieku 
diasporas jautājumos Īrijā Andreju 
Kovaļovu un Ārlietu ministrijas speciālo 
uzdevumu vēstnieci diasporas 
jautājumos Elitu Gaveli, kā arī Īrijas 
diasporas pārstāvjiem.

LASĪT VAIRĀK

https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dzimtene-atgriezas-patriotisku-jutu-vaditi/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dzimtene-atgriezas-patriotisku-jutu-vaditi/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemnieks-dzimtene-atgriezas-patriotisku-jutu-vaditi/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/arvalstu-latviesu-kolektivu-koncerta-informe-par-atgriesanas-iespejam-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/arvalstu-latviesu-kolektivu-koncerta-informe-par-atgriesanas-iespejam-kurzeme/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/remigrantu-pieredze/
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/remigrantu-pieredze/
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/remigrantu-pieredze/
https://www.paps.lv/pieredzes-stasti/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-remigracijas-koordinatore-tiekas-ar-diasporas-parstavjiem-dublina/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-remigracijas-koordinatore-tiekas-ar-diasporas-parstavjiem-dublina/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/kas-ir-remigracijas-koordinators/


AKTUALITĀTES TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS 
PLĀNOŠANĀ 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Aktuālais apkopojums par reģiona 
pašvaldību attīstības plānošanas 

dokumentiem pieejams mūsu 
mājas lapas sadaļā par attīstības 

plānošanu
Informāciju sagatavoja

KPR telpiskās attīstības plānotāja
Inguna Tomsone

Kurzemes plānošanas reģions ir uzsācis 
“Kurzemes reģiona piekrastes tematiska 
plānojuma” izstrādi un Attīstības padomes 
sēdē ir apstiprināts darba uzdevums. 
Dokumenta izstrāde notiek Interreg Baltijas 
jūras reģiona transnacionālās sadarbības 
programmas 2021.-2027.gadam projekta 
“Integrētas pārvaldības veicināšana 
piekrastē, ilgtspējīgi izmantojot dabas un 
sociālo kapitālu” (Fostering integrated
governance for the joint sustainable use of
human and natural capital in the near shore
zone”) (Baltic Sea2Land) ietvaros. Projekta 
vadošais partneris ir Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija un Kurzemes 
plānošanas reģions šajā projektā ir viens no 
partneriem. 

Uzsākta Kurzemes reģiona 
piekrastes tematiskā plānojuma 

izstrāde

Kurzemes reģiona novada pašvaldības 
izstrādā jaunus teritorijas plānojumus 
(saskaņā ar Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma pārejas 
noteikumu 17. punktu, kas nosaka, ka 
administratīvi teritoriālās reformas 
ietvaros apvienotajiem novadiem ir 
jāizstrādā un ar saistošiem noteikumiem 
jāapstiprina teritorijas plānojums). Šī 
procesa ietvaros pašvaldības sagatavo 
arī dažādus tematiskos plānojumus, 
piemēram, ainavu, transporta un 
mobilitātes infrastruktūras, piekrastes, 
apdzīvojuma tematiskos plānojumus. 
Tukuma novada pašvaldība publiskai 
apspriešanai jau ir nodevusi “Tukuma 
novada piekrastes attīstības plānu” un 
“Tukuma novada apdzīvojuma attīstības 
plānu”.

Kurzemes reģiona 
pašvaldības izstrādā jaunus 

teritorijas plānojumus

Turpinās aktīvs darbs pie ES fondu 
2021.-2027. gada plānošanas perioda 
specifisko atbalsta mērķu nosacījumu 
izstrādes. Vairāki reģiona speciālisti 
līdzdarbojas ES fondu Apakškomiteju 
sēdēs, sniedzot komentārus un 
priekšlikumus.

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


SABIEDRISKĀ TRANSPORTA AKTUALITĀTES 
KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Vērienīgas izmaiņas notiks Talsu novadā: 
Piemēram,  maršrutā Nr. 6413 «Talsi – 
Roja» mainīti atiešanas laiki, lai izglītojamie 
Rojas vidusskolā varētu ierasties ne vēlāk 
par plkst. 8.30 un aizbraukt atpakaļ uz 
dzīves vietām plkst. 14.05 un plkst. 15.40 
Talsu, Mērsraga un Kolkas virzienos. 
Maršruta Nr. 6408 «Talsi – Roja – 
Upesgrīva – Talsi» atsevišķi reisi pagarināti 
līdz Mērsragam. Izveidots jauns maršruts: 
«Talsi – Īliņi – Spāre – Talsi». Pārkārtoti 
vairāki maršruti ap Dundagu.

Tukuma novadā: pilnībā skolēnu 
vajadzībām pakārtots  maršruts Nr.5544 
«Kandava – Cēre». Tāpat izmaiņas skars  
maršrutus Nr.5740 «Kandava – Vāne – 
Koguļi»,  Nr.6035 «Tukums – Degole – 
Viesatas»,  Nr.6039 «Tukums – Zemīte – 
Vāne», Nr.6054 «Tukums – Lestene» un  
Nr.6061 «Tukums – Milzkalne – Smārde».

Saldus novadā maršrutā Nr. 6739 «Saldus–
Šķēde–Zutēni» autobuss reisā plkst. 07.04 
no Upeniekiem turpmāk apstāsies arī 
pieturā «Druvas skola», savukārt reģionālās 
nozīmes maršrutā Nr. 6747 «Saldus – 
Striķi» autobuss rīta reisā plkst. 8.15 no 
Striķiem apstāsies arī pieturā «2. 
vidusskola». Izveidots jauns  reiss maršrutā 
Nr.6742 «Saldus – Pampāļi» ērtākai un 
ātrākai skolēnu nokļūšanai mājās pēc 
nodarbībām Saldus izglītības iestādēs.

Kuldīgas novadā maršruta Nr.6316 
«Kuldīga – Skrunda» reiss ar atiešanas 
laiku plkst. 15.35 no Skrundas AO 
pagarināts līdz pieturai «Ieras».

Gatavojoties jaunajam mācību gadam, Kurzemes plānošanas reģions, sadarbojoties 
ar novadu pašvaldībām un VSIA «Autotransporta direkcija», veicis vairākas izmaiņas 
maršrutu tīklā vairākos Kurzemes novados. Izmaiņas uzlabos skolēnu iespējas nokļūt 
uz mācību iestādēm un atgriezties  no tām mājās.

Informāciju sagatavoja 
 Kurzemes plānošanas reģiona  Sabiedriskā transporta 

nodaļas  maršrutu tīkla plānotājs
Indulis Ozoliņš

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.varam.gov.lv/lv/ainavu-politika
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA KURZEMES 
REĢIONĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Aktuālais apkopojums 
par reģiona pašvaldību 
attīstības plānošanas 

dokumentiem pieejams 
mūsu mājas lapas sadaļā 
par attīstības plānošanu

Vairāk par pieaugušo izglītību Kurzemes 
plānošanas reģiona mājas lapā

Lai arī turpmāk mums veiksmīga kopā būšana un radošas sadarbības pieaugušo izglītības kopienā Kurzemē!
KPR pieaugušo izglītības reģionālā koordinatore 

Agnese Lāce

Šī gada košā un siltā vasara jau gandrīz aizvadīta, gan baudot saulaino laiku un 
atpūšoties, jo vasara ir atvaļinājumu laiks, gan mācoties, radoši darbojoties, atbalstot, 
motivējot un uzturot aktīvu pieaugušo izglītības kopienu Kurzemes reģionā. 

Aprīļa izskaņā, no 23. līdz 29. aprīlim Kurzemes 
plānošanas reģiona (KPR) darbinieki un brīvprātīgie, 
pavisam kopā 17 dalībnieki, devās Eiropas Savienības 
programmas izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 
jomas Erasmus+ projekta Nr. 2022-2-LV01-KA122-
ADU-000101610 “Koučings nākotnes sadarbībai” 
(turpmāk – projekts) īstermiņa mobilitātes braucienā 
uz Franciju, uz Antibe.  Mobilitātes brauciena mērķis 
bija dalība 5 dienu apmācībās, lai apgūtu dažādas 
koučinga metodes efektīva komandas darba 
organizēšanai, sadarbību veidošanai, individuālās un 
komandas kapacitātes palielināšanai. 

Ar šo projektu KPR turpina Eiropas sadarbības un 
mobilitātes projektus, lai pilnveidotu KPR un reģiona 
pašvaldību komandas darba efektivitāti, sekmējot 
darbinieku kompetenču pilnveidi, apgūstot  
mācīšanos sadarbībā un veicinot  starptautiskas 
pieredzes un labās prakses pārnesi organizācijā un 
reģionā. 

Lasīt vairāk

Turpinot KPR brīvprātīgo iniciatīvu - pieaugušo 
izglītības koordinēšana -, 7. jūnijā Liepājas izglītības 
pārvaldes (IP) Izglītības attīstības un metodiskā atbalsta 
centrā (IAMAC) norisinājās radošs un izglītojošs 
seminārs “Pieaugušie mācās Kurzemē”. Semināru 
organizēja Kurzemes plānošanas reģions (KPR) 
sadarbībā ar Liepājas IAMAC, pulcējot kuplu dalībnieku 
pulku. Šoreiz no Kurzemes pašvaldībām piedalījās 22 
dažādu jomu pārstāvji – pašvaldību pieaugušo 
izglītības koordinatori, izglītotāji, bibliotekāri, nevalstisko 
organizāciju pārstāvji un citi interesenti, kuri ikdienā 
koordinē, organizē un īsteno pieaugušo izglītības 
aktivitātes reģionā.

Seminārs bija organizēts kā KPR īstenotā Erasmus+ 
mobilitātes projekta Nr. 2022-2-LV01-KA122- ADU-
000101610 “Koučings nākotnes sadarbībai” rezultātu 
izplatīšanas pasākums, aicinot šajā projektā iesaistītos 
brīvprātīgos un dalīties ar gūto pieredzi.

Lasīt vairāk

KPR foto

KPR foto

Mūsu organizētie pasākumi reģiona pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem vienmēr ir 
unikāla iespēja iepazīt vienam otru, daloties ar labās prakses un pieredzes stāstiem, uzdodot 
jautājumus un saņemot atbildes, iedvesmojot jaunām un  radošām pieejām pieaugušo izglītībā un 
izbaudot kopā būšanu pieaugušo izglītības kopienā.

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-darbinieki-un-brivpratigie-apgust-koucinga-tehnikas-antibe/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-darbinieki-un-brivpratigie-apgust-koucinga-tehnikas-antibe/
https://www.kurzemesregions.lv/radosa-un-izglitojosa-tiksanas-liepaja-pieaugusie-macas-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/radosa-un-izglitojosa-tiksanas-liepaja-pieaugusie-macas-kurzeme/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

MAIJS - AUGUSTS

PROJEKTU NODAĻAS 

AKTUALITĀTES

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Jauni projekti Kurzemes attīstībai

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

LASĪT VAIRĀK

Kurzemes plānošanas reģions ieguvis iespēju īstenot 
vēl septiņus pārrobežu sadarbības projektus

Interreg pārrobežu sadarbības programmas – Baltijas jūras reģiona un Igaunijas – Latvijas programma 
– šī gada jūnija beigās paziņojušas rezultātus projektu konkursiem, kas bija izsludināti gada pirmajā 
pusē. Esam priecīgi, ka arī Kurzemes plānošanas reģionam kopā ar partneriem dota iespēja īstenot 
septiņus projektus Kurzemes attīstībai, kā arī iekļauties sadarbības tīklojumos Baltijas jūras reģionā.

Baltijas jūras reģiona pārrobežu programmas 
2021. – 2027. gadam ietvaros apstiprināti divi 
Kurzemes plānošanas reģiona un tā partneru 
iesniegtie projekti:
• Light in the Dark – tūrisma veicināšana 

piekrastē arī nesezonā;
• RESIST – sociālās inovācijas uzņēmējdarbības 

atbalstam.

Igaunijas – Latvijas pārrobežu programmas 2021. – 
2027. gadam ietvaros Kurzemes plānošanas reģions 
kopā ar partneriem saņēmis iespēju īstenot piecus 
kopīgi sagatavotos projektus:
• Prioritātē: Vairāk sadarbības pārrobežu reģionos un 

kopīgu pakalpojumu attīstība:
• Harbours and PPP – atkrastes vēju parki un to 

apkalpošanas iespēja divās Kurzemes ostā.
• Prioritātē: Pieejamāka un ilgtspējīga pārrobežu 

tūrisma pieredze:
• Access Routes – pieejamo dabas taku tīkla 

attīstība;
• Accessible Hiking Trails – Jūrtakas 

pieejamības uzlabošana cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām;

• Garden pearls II – apkopota informācija par 
Kurzemē tūrismam pieejamajam skaistākajiem 
daiļdārziem, kā arī cilvēkiem ar invaliditāti 
uzlabota pieejamība Brocēnu Mežaparkam un 
radīts virtuāls risinājums Sabiles vīna kalna 
apskatei;

• Green Railway II – bijušo dzelzceļa līniju 
izmantošana tūrisma maršrutu veidošanai.

Turpinās apstiprināto projektu nosacījumu izpilde pirms 
finansēšanas līgumu noslēgšanas.

• Janvāra sākumā sākās Baltijas jūras reģiona 
pārrobežu sadarbības programmas projekta 
“WaterMan” īstenošana.

• Janvārī arī tika uzsākts darbs pie projekta 
“Integrētas pārvaldības veicināšana piekrastē, 
ilgtspējīgi izmantojot dabas un sociālo kapitālu” 
(BALTIC SEA2LAND) īstenošanas;

• Februārī ar ES izglītības, mācību, jaunatnes un 
sporta programmas Erasmus + 2021. – 2027. gadam 
atbalstu tika uzsākts projekts “Koučings nākotnes 
sadarbībai”;

• Maijā, piesaistot Atveseļošanas fonda finansējumu 
un valsts budžeta līdzekļus, tika uzsākts projekts 
“Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības 
efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai”

Šogad Kurzemes plānošanas reģions jau 
uzsācis vairāku citu projektu īstenošanu ar 
Eiropas Savienības finansējuma atbalstu:

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA ĪSTENOTAJIEM PROJEKTIEM

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/koucings-nakotnes-sadarbibai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/koucings-nakotnes-sadarbibai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “MEDWWATER” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 
Liena Freimane

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

KONFERENCES PREZENTĀCIJAS LASĪT VAIRĀK

NOSLĒDZAS PROJEKTS 
«MEDWWATER»

30. jūnijā noslēdzās 2021. gadā uzsāktais  projekts 

programmas  Interreg V-A Latvijas – Lietuvas programmas 

2014. – 2020. gadam ietvaros “Farmaceitiskās vielas 

notekūdeņos – daudzums, ietekmes un iespējas to 

samazināšanai” (MEDWwater, LLI-527). 

Projekta īstenošanas laikā no 2021.gada 1. februāra līdz 

pat 2023.gada 30.jūnijam tajā iesaistītie zinātnieki un eksperti 

pētīja 25 farmaceitiski aktīvo vielu piesārņojumu Latvijas un 

Lietuvas notekūdeņos, upēs un jūrā, kā arī veica pētījumus 

par zāļu aktīvo vielu ietekmi uz dabu un ūdenī mītošajiem 

organismiem. Projekta mērķis ir uzlabot farmaceitisko vielu 

piesārņojuma pārvaldības efektivitāti, meklēt efektīvus 

risinājumus tā samazināšanai un stiprināt sadarbību starp 

valsts institūcijām un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

operatoriem.

Kurzemes plānošanas reģions bija atbildīgs gan par 

kampaņas saturu un tā īstenošanu. Kampaņā  iedzīvotāji tika 

aicināti lietot medikamentus atbildīgi un nederīgās zāles 

nodot aptiekā to pareizai utilizācijai, tādējādi mazinot zāļu 

nonākšanu sadzīves atkritumos un kanalizācijā. Kampaņa 

notika sadarbībā ar aptiekām, kuras redzamās vietās izvietoja 

informāciju (uzlīmes) par nederīgo zāļu pieņemšanu. 

Kampaņas laikā izveidoti materiāli, tai skaitā izglītojoši 

video un info grafikas, kas skaidro, kā zāles nonāk dabā, kāda 

ir to ietekme un ko darīt ar nederīgajām zālēm, ja tādas rodas. 

Kampaņas ietvaros tika nodrošinātas arī publicitātes 

aktivitātes Latvijā un Lietuvā.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
https://ve.lt/gyvenimas/gamtai-vaistu-nereikia-kaip-sumazinti-farmaciniu-veikliuju-medziagu-patekima-i-aplinka
https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2022/05/Infografika-2_LV-A5-Salauzts.pdf
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/medwwater/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/live-lake-projekta-nosleguma-konference-lietuva-pulce-vairak-neka-70-dalibnieku/
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/izstradati-metodiskie-materiali-ezera-ekosistemas-iepazisanai/
https://www.kurzemesregions.lv/dabaitabletinevajag/
https://www.youtube.com/watch?v=m9TZVkvD-uE
https://www.youtube.com/watch?v=yj69nL3HpOk
https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2022/05/Infografika-1_LV-A5-Salauzts.pdf
https://www.diena.lv/raksts/latvija/zinas/notekudenu-monitorings-uzrada-parak-lielu-medikamentu-aktivo-vielu-koncentraciju-vide-14301500
https://jauns.lv/raksts/zinas/566247-notekudenos-parak-liela-medikamentu-aktivo-vielu-koncentracija-liecina-petijums
https://www.liepajniekiem.lv/padomi/rikojies-apdomigi-un-pareizi-ko-iesakt-ar-zalem-kam-beidzies-deriguma-termins/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


31. maijā Liepājas Valsts Tehnikuma telpās norisinājās 
konference “Investīcijas nākotnes talantos”, kurā pulcējās 
vairāk kā 130 klātienes un tiešsaistes skatītāji, uzņēmēji, 
izglītības iestāžu pārstāvji un citu nozaru eksperti, lai diskutētu 
par nākotnes darba tirgus prasībām, tehnoloģijām, digitālajām 
prasmēm un uzņēmumu izaugsmes plāniem. 

Lasīt vairāk

17. maijā koncertzālē “Latvija”, Ventspilī, norisinājās šī gada 
Kurzemes biznesa forums, kas klātienē pulcēja vairāk nekā 
150 uzņēmēju un nozaru ekspertu, lai rastu atbildes uz to, kā 
būt konkurēt un eksportspējīgiem, kā strādāt inovatīvi un 
veidot, attīstīt biznesu mūsdienu mainīgajos apstākļos. Visas 
dienas garumā apmeklētajiem bija iespēja uzklausīt dažādu 
nozaru ekspertus, uzdot tiem jautājumus un mijiedarboties ar 
biznesa līderiem.

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
«UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA PASĀKUMI 

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ» 
(ENTREPRENEURSHIP IN KURZEME)

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
projekta koordinatore 

Viktorija Reine

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Kurzemes biznesa forumā diskutē par 

konkurenci, inovācijām un eksportspēju

Lasīt vairāk

Uzņēmējiem iespēja ar projekta 

līdzfinansējumu piedalīties nozaru izstādēs

Aizvadīta konference “Investīcijas 

nākotnes talantos”

SIA “Tiny Bunny” kļūst 

atpazīstams ASV tirgū
Bērnu apģērbu ražotājs SIA “Tiny 
Bunny” no 30.jūlija līdz 
1.augustam piedalījās izstādē 
“Playtime New York”, Ņujorkā, 
ASV. Dalība izstādē tika 
līdzfinansēta projekta ietvaros.

Lasīt vairāk

Kurzemes reģiona uzņēmējiem projekta 
“Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Kurzemes 
plānošanas reģionā” ietvaros ir iespēja pieteikties 
atbalstam dalībai savas pamatdarbības nozares 
izstādē Latvijā vai ārpus Latvijas un saņemt 
līdzfinansējumu izstādes dalības maksas segšanai.

Uzņēmējdarbības eksperti no 

Norvēģijas apmeklē Kuldīgu

Lasīt vairāk

Aprīļa beigās Kuldīgā viesojās norvēģu uzņēmējdarbības 
eksperti, lai dalītos savā pieredzē un uzklausītu arī Latvijas 
uzņēmēju un pašvaldību pārstāvju viedokļus par 
uzņēmējdarbības lomu mūsu valstīs. Apmeklējuma galvenais 
mērķis bija dalība Kurzemes plānošanas reģiona un LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubatora kopīgi organizētajā biznesa 
forumā “Uzņēmējdarbības loma reģiona attīstībā”, kura 
ietvaros kopā ar projekta partneriem atskatījāmies uz projektā 
līdz šim paveikto. Norvēģu ekspertu piedalīšanās sniedza 
vērtīgu pieredzi un perspektīvu no cita skatu punkta, kā arī 
palīdzēja identificēt pasaules tendences un iespējas, kuras 
varētu piemērot arī mūsu reģionam.

Lasīt vairāk

https://www.kurzemesregions.lv/aizvadita-konference-investicijas-nakotnes-talantos/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-biznesa-foruma-diskute-par-konkurenci-inovacijam-un-eksportspeju/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-biznesa-foruma-diskute-par-konkurenci-inovacijam-un-eksportspeju/
https://www.kurzemesregions.lv/aizvadita-konference-investicijas-nakotnes-talantos/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-uznemejiem-iespeja-sanemt-lidzfinansejumu-dalibai-nozares-izstades-latvija-vai-arpus-tas/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-uznemums-sia-tiny-bunny-klust-atpazistams-asv-tirgu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-uznemums-sia-tiny-bunny-klust-atpazistams-asv-tirgu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-uznemejiem-iespeja-sanemt-lidzfinansejumu-dalibai-nozares-izstades-latvija-vai-arpus-tas/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejdarbibas-eksperti-no-norvegijas-apmekle-kuldigu-un-diskute-par-uznemejdarbibas-nozimi-regiona-attistiba/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejdarbibas-eksperti-no-norvegijas-apmekle-kuldigu-un-diskute-par-uznemejdarbibas-nozimi-regiona-attistiba/


Interesantākajiem Baltu ceļa maršruta objektiem tika veltīts 
arī īpašs žurnāla izdevums “Pārgājienu idejas”, kas 
iegādājams mazumtirdzniecības vietās visā Latvijā.

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS «IZZINI BALTUS» 
VEIKSMĪGI NOSLĒDZIES!

CEĻVEDIS PAR KURŠIEM UN ŽEMAIŠIEM

“STARPTAUTISKĀ KULTŪRAS TŪRISMA MARŠRUTA 
“BALTU CEĻŠ” ATPAZĪSTAMĪBAS VEICINĀŠANA” 

(IZZINI BALTUS)

Maijā projekts svinēja savu 2,5 gadu īstenošanas 
noslēgumu. Projekta mērķis bija vērsts uz iepriekš 
izveidotā maršruta “Baltu ceļš” tālāku attīstību, veicinot tā 
atpazīstamību un informācijas pieejamību. Projekta 
ietvaros organizējām vairākas seno amatu meistarklases 
(krama, bronzas, dzintara apstrāde, dabīgo šķiedru veidi 
un apstrāde, loka šaušana, senie ēdieni u.c.), konferenci 
“Kultūras ceļi Latvijā un Lietuvā”, baltu gidu apmācības, 
ceļošanas akciju un izveidojām ceļojošo lielformāta foto 
izstādi “Kuršu zeme”.

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Ceļvedis sniedz plašu 
informāciju par vairāk kā 
100 izteiksmīgākajiem, 
ar kuršu un žemaišu 
kultūrvēsturi saistītajiem 
objektiem Latvijā un 
Lietuvā. Ceļotāju ērtībai 
objekti ceļvedī apvienoti 
7 galamērķos Kurzemē 
un 6 Lietuvā. Ceļvedis 
pieejams visos 
Kurzemes tūrisma 
informācijas centros bez 
maksas. 

LEJUPIELĀDĒ CEĻVEDI MŪSU 
MĀJAS LAPĀ

Kā pēdējās noslēguma aktivitātes projektā vēl turpinājās lielformāta foto izstādes “Kuršu zeme” ceļojums, kas 
interesentiem visu mēnesi bija pieejama Engures bibliotēkā, kā arī noslēdzās darbs pie jaunā tūrisma ceļveža “Kurši, 
žemaiši” sagatavošanas.

BALTU CEĻA MARŠRUTA OBJEKTI –

IZDEVUMĀ «PĀRGĀJIENU IDEJAS»

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/izzini-baltus/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/izzini-baltus/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/izzini-baltus/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/ar-jauno-turisma-celvedi-aicina-iepazit-senos-kursus-un-zemaisus/
https://www.kurzemesregions.lv/ar-jauno-turisma-celvedi-aicina-iepazit-senos-kursus-un-zemaisus/
https://www.kurzemesregions.lv/ar-jauno-turisma-celvedi-aicina-iepazit-senos-kursus-un-zemaisus/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Dzeldā pārrunā projektā “Kurzeme visiem” paveikto un 

aplūko jaunizveidotos grupu dzīvokļus cilvēkiem ar 

garīga rakstura traucējumiem

PROJEKTS “KURZEME VISIEM” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta sabiedrisko attiecību speciāliste

Laura Homka

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

2023. gada 24.maijā uz vienu no pēdējām tikšanās reizēm pulcējās projekta “Kurzeme 
visiem” partneri – Kurzemes plānošanas reģiona projekta komanda, pārstāvji no 
Dienvidkurzemes, Kuldīgas, Saldus, Talsu un Ventspils novadu pašvaldībām, Liepājas un 
Ventspils valstspilsētām, kā arī no Valsts sociālās aprūpes centra “Kurzeme” un tā 
filiālēm. Tikšanos atklāja Kurzemes plānošanas reģiona projekta “Kurzeme visiem” 
vadītāja Sandra Miķelsone – Slava, kura informēja par projektā jau paveikto un vēl 
paveicamo līdz tā noslēgumam 2023. gada beigās.
Tikšanās turpinājumā projekta “Kurzeme visiem” partneri kopā ar pielāgoto fizisko 
aktivitāšu speciālistu Mārtiņu Čampu līdzdalības aktivitātē iepazina cilvēkus ar invaliditāti 
no cita skatu punkta. Dienas noslēgumā projekta partneri viesojās sabiedrībā balstītā 
sociālajā pakalpojumā – Kuldīgas novada Dzeldā jaunatklātajā grupu dzīvoklī cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem (GRT). Atjaunotajā divstāvu daudzdzīvokļu ēkā izveidoti 
četri pielāgoti grupu dzīvokļi, ko par savām mājām sauks kopumā 16 cilvēki ar GRT.

PLAŠĀKA INFORMĀCIJA PAR PROJEKTA PARTNERU TIKŠANOS  UN 
PASĀKUMA PREZENTĀCIJAS

Integratīvās nometnēs 
stiprina asu prātu, labu 

sirdi un draudzības saites

Aptuveni 1200 Kurzemes reģiona skolēnu un skolotāju 
papildinājuši zināšanas par cilvēkiem ar invaliditāti

Lai veicinātu izpratni par cilvēkiem ar invaliditāti 
un viņu iekļaušanos sabiedrībā, līdz 2023.gada 
maija beigām Kurzemes reģiona 
vispārizglītojošās mācību iestādēs Kurzemes 
plānošanas reģiona īstenotā projekta “Kurzeme 
visiem” ietvaros norisinājās izglītojoši pasākumi 
4. un 5. klašu skolēniem. Kopumā 75 pasākumi 
“Komunikācija ar cilvēkiem ar invaliditāti” notika 
34 mācību iestādēs, aptuveni 1200 Kurzemes

reģiona skolēnu un viņu skolotāju sniedzot iespēju interaktīvā veidā uzzināt 
vairāk par bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (FT), cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem (GRT) un komunikāciju ar viņiem.

LASĪT VAIRĀK

Kurzemes plānošanas reģions šovasar 
projekta “Kurzeme visiem” ietvaros kopā ar 
sadarbības partneriem organizēja trīs 
aizraujošas piecu dienu integratīvās vasaras 
nometnes.
• “Veselīgie piedzīvojumi Uguņos” , 31. 

jūlijā.- 4. augustā, Upesgrīvas 
pamatskolā, Uguņciemā, Talsu novadā, 
ko rīkoja biedrība “Latvijas Mazpulki”.

• “Kur tu – tur es!!!”, 12. – 16. augustā, 
Viduskurzemes pamatskolā- attīstības 
centrā, Pelčos, Kuldīgas novadā, ko 
rīkoja nodibinājums “Latvijas Bērnu 
atbalsta fonds”;

• “Kurzemes piedzīvojums 2023”, 14. – 18. 
augustā, Viesu namā „Raganas slota”, 
Ventspils novadā, ko rīkoja  
nodibinājums “Palīdzēsim.lv”.

Nometņu mērķis bija veicināt bērnu ar 
funkcionāliem traucējumiem un viņu 
ģimeņu iekļaušanos sabiedrībā. Tās bija 
vērstas uz to dalībnieku emocionālo un 
garīgo labklājību.  Ģimenes brīvā, radošā, 
inovatīvā un aktīvā gaisotnē mācījās izprast 
un izzināt pasauli, dalījās zināšanās un 
pieredzē, guva enerģiju, dzīvesprieku un 
veicināja radošumu, apmeklējot dažādas 
nodarbības.
Pateicamies gan nometņu organizatoriem, 
gan dalībniekiem! Tās bija krāsainas, 
jautras, izglītojošas un piedzīvojumiem 
bagātas piecas dienas!

LASĪT VAIRĀK

https://kurzemevisiem.lv/pieejamais-atbalsts/berniem-ar-funkcionaliem-traucejumiem/integrejosas-nometnes-berniem-ar-ft/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/dzelda-parruna-projekta-kurzeme-visiem-paveikto-un-apluko-jaunizveidotos-grupu-dzivoklus-cilvekiem-ar-gariga-rakstura-traucejumiem/
https://www.kurzemesregions.lv/dzelda-parruna-projekta-kurzeme-visiem-paveikto-un-apluko-jaunizveidotos-grupu-dzivoklus-cilvekiem-ar-gariga-rakstura-traucejumiem/
https://www.kurzemesregions.lv/dzelda-parruna-projekta-kurzeme-visiem-paveikto-un-apluko-jaunizveidotos-grupu-dzivoklus-cilvekiem-ar-gariga-rakstura-traucejumiem/
https://www.kurzemesregions.lv/aptuveni-1200-kurzemes-regiona-skolenu-un-skolotaju-papildinajusi-zinasanas-par-cilvekiem-ar-invaliditati/
https://www.kurzemesregions.lv/aptuveni-1200-kurzemes-regiona-skolenu-un-skolotaju-papildinajusi-zinasanas-par-cilvekiem-ar-invaliditati/
https://kurzemevisiem.lv/pieejamais-atbalsts/berniem-ar-funkcionaliem-traucejumiem/integrejosas-nometnes-berniem-ar-ft/
https://kurzemevisiem.lv/pieejamais-atbalsts/berniem-ar-funkcionaliem-traucejumiem/integrejosas-nometnes-berniem-ar-ft/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.facebook.com/Palidzesimlv/videos/6773057489424188


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTA KOMANDA TIEKAS 
VĀCIJĀ UN IEPAZĪST CITU 

PROJEKTU PIEREDZI
LIETUS ŪDEŅU JOMĀ

PROJEKTS “WATERMAN“ 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Projekta “WaterMan” komanda devās uz Vāciju, Schwainfurti, lai 
piedalītos partneru sanāksmē, un iepazītu citu, līdzīgu projektu, 
rezultātus lietus ūdeņu jomā.

Apmeklējām Šwainfurtes ūdens attīrīšanas iekārtu stacijā, kas ir 
viena no modernākajām un jaunākajām Vācijā. Šajā stacijā tiek 
īstenots projekts ar nosaukumu “NutzWasser”.

Šajā stacijā attīrīto lietus ūdeni plānots izmantot lauksaimniecības 
zemju laistīšanai, tāpēc teritorijā uzbūvēta liela siltumnīca, kur 
tiek testēts, vai šeit audzētajos dārzeņos pēc laistīšanas ar stacijā 
attīrīto ūdeni ir novērojams kāda veida piesārņojums.  Analizētas 
tiek ne tikai no dārzeņa mīkstās daļas, bet arī miza, kas visbiežāk 
var saturēt gan vitamīnus, gan arī iespējamās piesārņojuma 
vielas. Siltumnīca tiek izmantota visu gadu, ziemā to apsildot, un 
tajā  audzētas melones, sīpoli, kolrābji, tomāti. Papildus tiek 
testēts, kā labāk katru no dārzeņiem apūdeņot – ar laistīšanas, 
pilienu vai smidzināšanas metodi. Gan laistīšanas, gan attīrīšanas 
iekārtas siltumnīcā tiek vadītas attālināti – ar aplikācijas palīdzību 
– no Minhenes Tehniskās universitātes.

VAIRĀK PAR VIZĪTI UN 
TUR GŪTAJĀM 

ZINĀŠANĀM LASIET 
MŪSU MĀJAS LAPĀ!

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-waterman-ietvaros-apgust-vacijas-pieredzi-lietus-udenu-apsaimniekosana/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-waterman-ietvaros-apgust-vacijas-pieredzi-lietus-udenu-apsaimniekosana/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


Maijā projektā norisinājās projekta partneru trešā klātienes tikšanās, 
kurā skolu ēdināšanas projekta partneri no Latvijas, Lietuvas un 
Igaunijas tikās Jūrkalnē, lai diskutētu par projektā līdz šim paveikto, 
kā arī plānotajiem piltoprojektiem katrā partnerreģionā. Plānots, ka 
katrs partneris savu piltoprojektu īsteno individuāli, pēc savas 
izvēlētās pieejas un aktivitātēm, t.sk. iesaistot atšķirīgu skolu 
daudzumu, līdz ar to partneru pilotprojekti savstarpēji būs atšķirīgi. 
Tajā pašā laikā atsevišķas aktivitātes atsevišķiem partneriem 
plānotas līdzīgas, piemēram, meistarklases skolu pavāriem un 
pieredzes apmaiņas vizītes starp skolām. Pilotprojektu īstenošana 
notiks visa turpmākā gada laikā, paredzot aktīvāko īstenošanas laiku 
sākot ar 2023.g. septembri un noslēdzot pilotprojektus 2024.g. aprīlī.

Tikšanās laikā partneri apmeklēja arī restorānu “Meisons” Ventspilī, 
kur norisinājās jau pirmā Kurzemes reģiona pilotprojekta aktivitāte – 
šefpavāra un “Jauno pavāru kustības” biedra Žaņa Raivo Behmaņa 
vadītā meistarklase 10 Kurzemes skolu pavāriem un citiem 
interesentiem par veselīgu un interesantu skolu maltīšu 
pagatavošanu skolēniem. Maltītes gatavošanā bija jāiekļaujas 2,15 
EUR summā (valsts noteiktais atbalsts par viena mazo klašu (1.-
4.klase) skolēna ēdināšanu dienā). Ar šo uzdevumu pavāri veiksmīgi 
tika galā un piedāvāja 3 dažādus ēdienu variantus: “provokatīvo”, 
bet veselīgo picu ar veselīgo kečupu, topinambūru jeb tautā saukto 
“neglīto kartupeļu” maltīti ar bekonu, saldo krējumu un mazsālītiem 
gurķīšiem un Kotēnu pērļu grūbu risotto ar tomātiem. Ēdienu 
gatavošanā tika pievērsta uzmanība tam, lai ēdiena nosaukums 
bērniem būtu saprotams, vienkāršs un interesants – piem., 
izmantojot nosaukumu “kečups” pašgatavotajai, veselīgajai mērcei 
vai neierasto vārdu “topinambūrs” aizstājot ar “neglīto kartupeli”. 
Vienlaikus projekta partneri tika arī iepazīstināti ar sklandrausi – 
tradicionālo suitu ēdienu, kas kā pirmais ēdiens no Latvijas 2011.g. 
tika iekļauts ES pārtikas kvalitātes shēmā “Produkti ar garantētām 
tradicionālām īpatnībām”. Katrs partneris iemēģināja roku 
sklandrauša veidošanā un izcepa pats savu unikālo rausi!

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PĀRRUNĀ JAU PAVEIKTO UN 
GATAVOJAS PLĀNOTAJIEM 

PILOTPROJEKTIEM

PROJEKTS «BIOLOĢISKĀ PĀRTIKA SKOLU 
MALTĪTĒS” 

(BSR FOOD COALITION)

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Uzsākta projekta “Pašvaldību 
kapacitātes stiprināšana to darbības 

efektivitātes un kvalitātes 
uzlabošanai” īstenošana

PROJEKTS “PAŠVALDĪBU KAPACITĀTES 
STIPRINĀŠANA TO DARBĪBAS EFEKTIVITĀTES UN 

KVALITĀTES UZLABOŠANAI”

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
projekta kontaktpersona

Zane Gaile

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

Sākoties jaunam plānošanas periodam, secīgi šī gada maijā tika 
uzsākts īstenot projekta “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to 
darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” īstenošana. Projekta 
mērķis paredz atbalsta sniegšanu pašvaldībām, tām deleģēto 
autonomo funkciju izpildē, identificējot jomas, kurās ir nepieciešami 
uzlabojumi, vai iedzīvinot jaunu pašvaldībām deleģēto funkciju 
veiksmīgu izpildi. Lai rīcības būtu mērķētas, ir plānots veikt 
pašvaldību publisko pakalpojumu novērtējumu, nodrošinot 
metodoloģisko atbalstu speciālistu darba kvalitātes uzlabošanā, kā 
arī sniegt atbalstu publisko pakalpojumu plānošanā un pakalpojumu 
klāsta paplašināšanā, kā arī uzlabot/veicināt sabiedrības iesaisti 
pašvaldību attīstībā.

Iepazīstam Jūrmalas 
Jaunatnes iniciatīvu 

centra pieredzi darbā 
ar jauniešiem

Jūnijā Kurzemes plānošanas reģiona 
pārstāvji viesojās Jūrmalas Jaunatnes 
iniciatīvu centrā un tikās ar Jūrmalas 
jaunatnes lietu speciālisti Solvitu 
Viguli, kura sniedza ieskatu jaunatnes 
lietu organizēšanas darbā Jūrmalas 
valstspilsētā.

Kurzemes plānošanas reģionā atbalstu sniegsim pašvaldību 
autonomās funkcijas Darbs ar jaunatni pilnveidošanā, rīkojot 
pieredzes apmaiņas braucienus pašvaldību speciālistiem, kā arī 
apmācības un citus kapacitātes celšanas pasākumus visiem, kuru 
darbs ikdienā ir saistīts ar jaunatni.

LASĪT VAIRĀK PAR PROJEKTU

Viesojoties pagājuša gada novembrī 
atklātajā centrā, kur pirmajā stāvā 
izvietotas telpas dažādām jauniešu 
aktivitātēm un otrajā stāvā atrodas 
daudzfunkcionāla zāle un āra terase, 
kur baudīt brīvdabas kinoseansus, 
dalījāmies ar idejām un bagātinājām 
savu pieredzi darbā ar jaunatni 
īstenošanā.

LASĪT VAIRĀK

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/gustam-pieredzi-darbam-ar-jauniesiem-jurmalas-jaunatnes-iniciativu-centra/
https://www.kurzemesregions.lv/gustam-pieredzi-darbam-ar-jauniesiem-jurmalas-jaunatnes-iniciativu-centra/


LIEPĀJAS 
VALSTSPILSĒTA

VENTSPILS 
VALSTSPILSĒTA

KULDĪGAS 
NOVADS

SALDUS 
NOVADS

TALSU 
NOVADS

VENTSPILS 
NOVADS

TUKUMA 
NOVADS

DIENVIDKURZEMES 
NOVADS

Juridiskā adrese: Avotu iela 12, Saldus, Saldus novads,  LV-3801 

Administrācijas adrese: Valguma iela 4A, Rīga, LV-1048

Uzņēmējdarbības centrs: Striķu iela 2, Saldus, Saldus novads, LV-3801

Rakstiet, ja vēlaties Ziņu lapu saņemt savā e-
pastā. Gaidīsim Jūsu ieteikumus “Ziņu lapas” 

pilnveidošanai un uzlabošanai uz e-pastu: 
pasts@kurzemesregions.lv

KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

AKTUALITĀTES KURZEMES REĢIONA NOVADOS

https://www.liepaja.lv/
https://kuldigasnovads.lv/
https://saldus.lv/
https://talsunovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
https://www.tukums.lv/lv
https://www.tukums.lv/lv
https://www.liepaja.lv/
https://www.ventspils.lv/
https://talsunovads.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions

	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids

